Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 18 декабря 2013 г.                                                                                                   № 268
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                         А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                    Н.Н. Васильева

М. С. Копосова
Т.И. Тягло
от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                     Е.А. Карева
                                                                                                                            Ю.Г. Блохина
от ЗАО «НордГидро»:
         управляющий директор                                                                           А.В. Виноградов
         зам.управляющего директора по экономике и финансам                          С.В. Рыбин
от ОАО «Прионежская сетевая компания»

начальник планово-экономического отдела                                          Е.Н. Федосеева

экономист                                                                                                   Ю.Д. Холмецкая

от Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»:

экономист                                                                                                  Е.С. Татинбетова

Повестка заседания Правления:

Об  утверждении тарифов на выработку электрической энергии (мощности) МГЭС «Ляскеля» и МГЭС «Рюмякоски» ЗАО «Норд Гидро» на 2014 год.

Выступили:  Мяки А.Э., Копосова М.С., Васильева Н.Н., Тягло Т.И., Карева Е.А., Блохина Ю.Г., Рыбин С.В., Виноградов А.В.

Отметили:
1. Расчет тарифов на выработку электрической энергии (мощности) ЗАО «Норд Гидро» выполнен с учетом ввода в эксплуатацию МГЭС «Рюмякоски» в июле 2013 года.
2. ЗАО «Норд Гидро» получено свидетельство о квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе возобновляемого источника энергии в отношении МГЭС «Рюмякоски», выданное НП «Совет рынка» 16.12.2013 года.
3.   Особое мнение ЗАО «Норд Гидро» к заключению экспертной группы.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1.     Заключение экспертной группы от 25.11.2013 г. по рассмотрению необходимой валовой выручки на выработку электрической энергии (мощности) МГЭС "Ляскеля"  и МГЭС «Рюмякоски» на 2014 год принять за основу расчета тарифов на выработку электрической энергии (мощности) на 2014 год.

2.    Учесть в необходимой валовой выручке ЗАО «Норд Гидро» на 2014 год расходы по статьям затрат:

- «Амортизация» - 54 161 тыс.руб.;

- «Общепроизводственные расходы» - 8 100 тыс.руб.;
- «Прибыль на развитие производства» - 118 247 тыс.руб. (исходя из пятилетнего срока окупаемости объекта МГЭС "Ляскеля");
- «Налог на прибыль» - 21 690 тыс.руб.

3.    Утвердить необходимую валовую выручку ЗАО «Норд Гидро» на 2014 год в размере 287 262 тыс.руб. согласно приложению №1.

 3.  Установить тарифы на электрическую энергию, производимую малой гидроэлектростанцией «Ляскеля» и малой гидроэлектростанцией «Рюмякоски» закрытого акционерного общества «Норд Гидро» на 2014 год согласно приложению 2.
3.     Направить ЗАО «Норд Гидро» протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 268 от 18.12.2013 г. и постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 357 от 18.12.2013 г.
Результаты голосования:

«за» - Мяки А.Э., Копосова М.С., Васильева Н.Н., Тягло Т.И.

«против» - Коржов С.А. (письменное мнение)
«воздержались» - нет
 Протокол вела                                 Блохина Ю.Г.

PAGE